
 

 

Tisková zpráva 

 

 

Balíkový přepravce GLS se propojil se sítí AlzaBoxů 
 

Praha, 11. ledna 2023 – Mezinárodní balíkový přepravce GLS začal doručovat balíky 

z e-shopů mimo svých balíkomatů GLS ParcelBox nově i do sítě AlzaBoxů. Společnost 

reaguje na dlouhodobě rostoucí oblibu balíkomatů, které v současnosti aktivně 

využívá již každý pátý Čech, jak vyplývá z průzkumu společnosti GLS, jenž každoročně 

realizuje pomocí aplikace Instant Research. Doručování do AlzaBoxů je dalším krokem 

ve zvyšování flexibility služeb GLS, který přispěje k většímu pohodlí zákazníků i ke 

snížení uhlíkové stopy přepravovaného zboží.  

 

Balíkový přepravce GLS dále posiluje svou přepravní síť v České republice a připojuje ke svým 

výdejním místům a balíkomatům, tzv. GLS Parcel Boxům, také rozsáhlou síť výdejních automatů 

společnosti Alza.cz. Reaguje tak na jejich rostoucí oblibu. V roce 2016 balíkomaty aktivně 

využívala pouhá 3 % lidí, dnes je to již pětina (20 %). Zákazníci společnosti GLS mají nově 

možnost adresovat svoje zásilky i do sítě 1300 AlzaBoxů, které jsou postaveny na strategických 

a frekventovaných místech. „Neustálé rozšiřování flexibility naší přepravní sítě je v současnosti 

nesmírně důležité. Chceme našim zákazníkům nadále poskytovat svoje tradičně vysoce 

spolehlivé přepravní služby s maximálním přizpůsobením doručování na poslední míli dle jejich 

aktuální volby. Jsme proto velmi rádi, že díky propojení se sítí AlzaBoxů jim můžeme být ještě 

blíž, když počet výdejních míst v letošním roce překročí hranici 3.000,” uvádí Pavel Včela, 

ředitel GLS Česká republika. 

 

Kromě dostupnosti a dosažitelnosti AlzaBoxů je dalším přínosem pro zákazníky provoz bez 

výpadků, dostatečná kapacita a zabezpečení. Díky velkokapacitním boxům se 100 a více 

schránkami se tak lidé mohou spolehnout na volnou kapacitu pro jejich balíčky. „Našim cílem je, 

aby se AlzaBoxy staly součástí infrastruktury obcí tak jako připojení k internetu nebo mobilní 

signál. Lidé nepřemýšlejí nad tím, kdo je poskytuje, ale co jim přináší. Proto jsme rádi, že se do 

sítě v Česku a na Slovensku připojuje další velký dopravce, jakým je GLS. Otevírá tak cestu do 

AlzaBoxů dalším tisícům e-shopů a opět je o něco přibližuje tomu, že si lidé budou moct 

vyzvednout všechny své zásilky na jednom místě, pohodlně a v čase, který jim vyhovuje,” říká 

Jakub Krejčíř, místopředseda představenstva Alza.cz.  

 

Krok ke snížení uhlíkové stopy  

Připojení k síti AlzaBoxů nepřinese pouze další možná místa k vyzvedávání balíčků, ale napomůže 

také ke snížení emisí, o které společnost GLS v rámci balíkové přepravy dlouho usiluje. 

„Udržitelná doprava a ochrana životního prostředí jsou součástí našich dlouhodobých aktivit. 

Využití sítě AlzaBoxů tak napomůže nejen ke snížení uhlíkové stopy, ale také k lepšímu využití 

veřejného prostoru. Nejsme totiž nuceni stavět ve všech lokalitách další nové boxy, naopak 

efektivně využíváme již vytvořené doručovací kapacity,” dodává Pavel Včela.  

 

Pro více informací navštivte naše webové stránky gls-group.com nebo kontaktujte: 

 

Insighters, s.r.o. 

Markéta Friedl 

https://gls-group.eu/


 

 

Email: marketa.friedl@insighters.cz  

Mobil: +420 730 129 933 

 

 

O GLS Group  

GLS Group je předním poskytovatelem mezinárodní balíkové přepravy. Společnost svým 

zákazníkům napříč 40 zeměmi poskytuje spolehlivé a kvalitní zásilkové služby doplněné o 

nákladní a expresní služby. Díky rozsáhlé mezinárodní síti a výborným znalostem lokálního trhu 

mohou zákazníci očekávat bezproblémové, flexibilní a osobní služby napříč Evropou i mimo ni. 

GLS rovněž působí prostřednictvím dceřiných společností, které má ve stoprocentním vlastnictví 

také v Kanadě a na západním pobřeží USA. Síť GLS se skládá ze 120 ústředních a regionálních 

překladišť a z 1 600 dep, které využívají přibližně 37 000 dodávek a 4500 nákladních vozů. GLS 

zaměstnává více než 22 000 lidí. V roce 2021/22 dosáhla společnost GLS rekordního obratu ve 

výši 5 miliard EUR a navzdory globálním výzvám doručila 870 milionů balíků. 

mailto:marketa.friedl@insighters.cz

